
Zevende wijziging van het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Rotterdam 

2019 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van de directeur BCO van 13 september 2024; kenmerk M2406-3747; 

  

gelet op artikel 25 van de Afvalstoffenverordening Rotterdam 2009, artikel 6:2 van de Algemene plaat- 

selijke verordening Rotterdam 2012, artikel 41, eerste lid, onder b van de Alcoholwet, artikel 33, eerste 

lid, van de Huisvestingswet 2014, artikel 18.6, eerste lid, van de Omgevingswet, artikel 4.2 van de Wet 

basisregistratie personen, artikel 1, tweede lid, van de Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke 

problematiek, artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap, artikel 18.1a, eerste lid, van de Wet milieu- 

beheer, en artikel 93, eerste lid, van de Woningwet; 

  

overwegende, dat het gewenst is het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Rotterdam 2019 te wijzigen 

om de medewerkers van het Regionaal Operationeel Bestuurlijk Team van het Regionale Informatie- 

en expertisecentrum Rotterdam aan te wijzen en een tweetal juridisch-technische onvolkomenheden 

te corrigeren; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Artikel 3 van het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Rotterdam 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘team Wijken’ vervangen door ‘team Projecten’ en ‘artikel 1, achtste lid’ 

door ‘artikel 1, negende lid’. 

2. In het tweede lid wordt ‘de medewerkers van de afdelingen Gegevensbeheer en Analyse en Pro- 

ducten en Diensten’ vervangen door ‘de medewerkers van de directie Burgerzaken & Belastingen'. 

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. De buitengewoon opsporingsambtenaren van het Regionaal Operationeel Bestuurlijk Team 

van het Regionaal Informatie- en Expertisecentrum Rotterdam, zijn belast met het toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de volgende wetten en verordeningen: Afvalstoffen- 

verordening Rotterdam 2009, Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012, met uitzondering 

van hoofdstuk 3 daarvan, Huisvestingswet 2014, Omgevingswet, Wet basisregistratie personen, 

Wet bijzondere maatregelen grootstedelijke problematiek, Wet goed verhuurderschap, Woningwet 

en de Alcoholwet. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 oktober 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

R.A.C.J. Simons, L.b. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 1 oktober 2024. 

R.A.C.J. Simons, L.b. 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 424702 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 424702 8 oktober 2024 1 


